
平成２２年１０月８日 

会 員 各 位 

 

関西大学経済人クラブ 

会   長  西 村 太 一 

                         若手会幹事  村 上  康 司 

 

第 189 回(特別)例会開催のご案内 

 

拝 啓 爽秋の候、皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

早速ながら、平成２２年度３回目となる第１８９回例会を、若手会主導の特別例会として下記

の通り開催いたします。 

今回は、当クラブ幹事の栗原照次郎氏のご好意により、栗原氏が経営する株式会社栗原製作所

の本社工場を見学させていただきます。 

同社は、1961 年に塩ビ波板製造の有限会社としてスタート。翌年、食品包装容器の製造をはじ

め、1970 年には株式会社に組織変更。現在は、2005 年に完成した衛生管理に配慮した新本社社

屋・工場で鶏卵パックの専門メーカーとして、再生ペットボトルを利用し、シートからパックま

での一貫生産で、同社のこだわり「Ｑ（クオリティー＝高品質）・Ｃ（コスト＝低価格）・Ｄ（デ

リバリィー＝即納）・Ｖ（バラエティー＝多品種）」に基づき各種製造しておられます。 

時節柄、ご繁多のこととは存じますが、お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう、ご案内

旁お願い申し上げます。 

なお、今回は特別例会のため、お知り合いの方のご同伴も歓迎いたします。    敬 具 

                － 記 － 

 開催日時 平成２２年１１月１７日（水） 

 見学場所 株式会社 栗原製作所 本社工場  

        奈良県大和郡山市池沢町９０－８  ℡ 0743-56-2207 

 当日会費 １０，０００円（同伴者も同額） 

 当日日程 ８時 45 分 大阪・梅田（旧中央郵便局南側）集合、９時出発→10 時～12 時 栗原

製作所（工場見学）→12 時 30 分～14 時 昼食・懇親会【Ｌe ＢＥＮＫＥＩ（フレ

ンチ）】＝大和郡山市北郡山町176-1 ℡ 0743-55-2121→14時30分～16時30分 法

隆寺拝観（自由見学）→17 時 30 分頃 大阪駅西口付近（解散） 

      

  ＊準備の都合もありますので、ご出欠の連絡を１１月５日（金）までに同封のはがきでご返

信ください。ご出席の方には、集合場所の地図等詳細をＦＡＸさせていただきます。 

  ＊新入会および 22 年度年会費（10,000 円）未納の方には、振込用紙を同封しております。

お振り込みのほど、よろしくお願い申し上げます。 


